
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Incarico per Servizio Sorveglianza Sanitaria e visite mediche 

anno 2026 – CIG BA8AED4A7F.- 
           

Il Responsabile della Gestione 
 

PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni prevede 
l’obbligo per il datore di lavoro di avvalersi della collaborazione di professionista 
competente per le attività connesse alla valutazione dei rischi ed alle prestazioni di 
carattere sanitario connesse; 
 
RITENUTO al riguardo di proseguire nella collaborazione con la società TSL Servizi srl 
di Trescore Balneario (Bg), già collaboratrice dell’ente negli anni scorsi, che si è resa 
disponibile per il servizio di sorveglianza sanitaria (sopralluogo annuale e redazione del 
piano di sorveglianza sanitaria, redazione della relazione annuale dei risultati della 
sorveglianza sanitaria, assistenza, consulenza varie e visite mediche dipendenti) per 
l’anno 2026; 
 
RITENUTO di impegnare allo scopo la somma complessiva presunta di € 1.500,00; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. n. 81/2008; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
 

DETERMINA 
 

 
DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provveidmento; 
 
DI INCARICARE la società TSL Servizi srl – C.F. 02448820163 per il servizio di 
sorveglianza sanitaria e per le visite mediche per l’anno 2026; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della TSL Servizi srl – 
C.F. 02448820163 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 9 del 15 gennaio 2026 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

DI IMPEGNARE a tal fine l’importo complessivo presunto di € 1.500,00 imputando la 
somma al capitolo 11120314 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea 
disponibilità; 
 
DI DARE ATTO della registrazione dell’impegno contabile sull’apposito capitolo del 
bilancio di previsione competente; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari  
 relativo alla presente determina è il seguente: BA8AED4A7F.- 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa dietro presentazione di idoneo 
documento contabile comprovante la regolarità delle prestazioni. 
 
 
 
 
      
             Il Responsabile della Gestione  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 23 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
                                       

 


